ESPECIFICACIONES DE SALIDA
Potencia de salida      50 vatios max
Precisión de voltaje
Con tensión de entrada
nominal y a plena carga ± 1,5%
Adjustabilidad de voltaje
(Nota 1)
 + 10% , -20%

EN61000-4-6
Perf. Criterio2
Perf. Criterio2
Perf. Criterio2
Perf. Criterio2
Perf. Criterio2
• SÁLIDA ÚNICA HASTA 15A
• TAMAÑO COMPACTO ESTÁNDAR
• VOLTAJE DE SALIDA AJUSTABLE
• SIN CARGA MÍNIMA
• BLOQUEO POR INFRA-VOLTAJE
• ALTA EFICIENCIA HASTA EL 91%
• DIMENSIONES COMPACTAS DE 2,40 X 2,28 X 0,50 PULGADAS
• FRECUENCIA DE CONMUTACIÓN FIJA
• TESTADO A ALTOS NIVELES
Los convertidores HEC50-S de salida única DC/DC proporcionan hasta 50 vatios de potencia con un tamaño
compacto estándar industrial. Estas unidades están especialmente diseñadas para ajustarse a las necesidades de
energía de elementos de silicio de bajo voltaje. Todos los modelos disponen de un rango amplio de entrada, voltaje
de salida ajustable 15A de régimen de corriente. Un sentido y on/off remotos se incluyen de manera estándar, y los
convertidores están lógicamente protegidos contra sobrecorriente, sobrevoltaje y sobretemperatura. Los

Número de modelo
Rango de tensión
de entrada
Tensión de
salida
Intensidad de
salida
Regulaci.
de línea
Regulac.
de carga
Corriente
entrada(8)
Efic. (9)
(%)
HEC50-24S1P8 18 – 36 VDC 1,8 VDC 15 A 4 mV 6 mV 1,36 A 86
HEC50-24S2P5 18 – 36 VDC 2,5 VDC 15 A 5 mV 8 mV 1,86 A 87
HEC50-24S3P3 18 – 36 VDC 3,3 VDC 15 A 7 mV 10 mV 2,40 A 89
HEC50-24S05 18 – 36 VDC 5 VDC 10 A 10 mV 15 mV 2,40 A 90
HEC50-24S15 18 – 36 VDC 15 VDC 3,3 A 30 mV 45 mV 2,40 A 89
HEC50-48S1P8 36 – 75 VDC 1,8 VDC 15 A 4 mV 6 mV 0,67 A 87
HEC50-48S2P5 36 – 75 VDC 2,5 VDC 15 A 5 mV 8 mV 0,92 A 89
HEC50-48S3P3 36 – 75 VDC 3,3 VDC 15 A 7 mV 10 mV 1,19 A 90
HEC50-48S05 36 – 75 VDC 5 VDC 10 A 10 mV 15 mV 1,19 A 91
HEC50-48S15 36 – 75 VDC 15 VDC 3,3 A 30 mV 45 mV 1,20 A 90
TABLA DE OPCIONES DEL PRODUCTO
Opción Sufijo
 Circuito negativo con ON/OFF remoto, 0,20” long. pin (estándar) -
Circuito negativo con ON/OFF remoto, 0,145” long. pin -L